C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

 Senhor Presidente,

 Requeremos nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 6.446 de 2013, que dispõe sobre o

direito de resposta ou retificação do ofendido por matéria divulgada, publicada ou

transmitida por veículo de comunicação social.

Sala das Sessões,

Deputado José Guimarães

              Líder do PT

Líder do PMDB

Líder do PSDB

Líder do PR/ PTdoB/ PRP/ PHS/PSL/PRTB  Líder do PSD

Líder do PP

Líder do DEM

Líder do PSB

Líder do PDT

Líder do PTB Líder do PSC

Líder do PCdoB Líder SDD

Líder do PV

Líder do PPS

Líder do PRB Líder PROS

Líder do PSOL Líder do PMN

Líder do PEN

Líder do Governo Líder da Minoria